МЭР ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2011 г. № 113-п

О СОЗДАНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО СОВЕТА ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА

(в ред. постановлений Мэра

Шелеховского муниципального района

от 21.02.2012 № 37-пм, от 19.11.2012 № 182-пм, от 23.01.2014 № 3-пм, от 18.09.2014г. №88-пм, от 03.09.2015 № 112-пм, от 15.10.2015 № 128-пм, № 151-пм от 14.12.2015, № 2-пм от 19.01.2016, № 57-пм от 02.06.2016, № 101-пм от 03.10.2016, № 130-пм от 09.11.2016)

В целях координации деятельности и взаимодействия органов местного самоуправления Шелеховского района, входящих в состав Шелеховского района, городских и сельских поселений, территориальных подразделений государственных органов власти, их оперативного взаимного информирования и принятия совместных решений по обеспечению вопросов управления и жизнеобеспечения на территории Шелеховского района, руководствуясь ст.ст. 4, 6, 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", ст.ст. 17, 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района,
(в ред. постановления Мэра Шелеховского муниципального района от 23.01.2014 № 3-пм)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать при участии расположенных на территории Шелеховского района органов федерального, областного и муниципального уровня, а также организаций, обеспечивающих жизнедеятельность жителей района, координационно-совещательный орган при мэре Шелеховского муниципального района - Административный совет Шелеховского района.

2. Утвердить Положение об Административном совете Шелеховского района (согласно приложению 1).

3. Утвердить по согласованию со всеми заинтересованными лицами состав Административного совета Шелеховского района (согласно приложению 2).

4. Признать утратившими силу:

1) постановление мэра Шелеховского муниципального района от 31.10.2005 N 1434-п "Об административном комитете";

2) постановление мэра Шелеховского муниципального района от 13.03.2006 N 165-п "О внесении изменений в постановление мэра от 31.10.2005 N 1434-п "Об административном комитете";

3) постановление мэра Шелеховского муниципального района от 07.02.2008 N 82-п "О внесении изменений в постановление мэра Шелеховского муниципального района от 31.10.2005 N 1434-п";

4) постановление мэра Шелеховского муниципального района от 23.11.2010 N 183-п "О внесении изменения в постановление мэра Шелеховского муниципального района от 31.10.2005 N 1434-п "Об административном комитете".

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Шелеховский вестник".

А.Ю.ЛОБАНОВ

Приложение 1

к постановлению

мэра Шелеховского

муниципального района

от 22 августа 2011 года

N 113-п

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ СОВЕТЕ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА

(в ред. постановления Мэра Шелеховского муниципального района от 23.01.2014 № 3-пм)
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Административный совет Шелеховского района (далее - Административный совет) является коллегиальным совещательным, консультативным органом и создается для координации деятельности и взаимодействия органов местного самоуправления Шелеховского района (далее - район), входящих в состав района городских и сельских поселений, территориальных подразделений государственных органов, а также организаций, обеспечивающих жизнедеятельность жителей района, их оперативного взаимного информирования и принятия совместных решений по обеспечению вопросов управления и жизнеобеспечения на территории района.

2. В своей работе Административный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Иркутской области, законами Иркутской области и иными правовыми актами Иркутской области, Уставом Шелеховского района, решениями Думы Шелеховского муниципального района (далее - Дума района), настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами района.

3. Административный совет возглавляет мэр Шелеховского муниципального района (далее - мэр района), а в его отсутствие - лицо, временно исполняющее его обязанности.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ АДМИНИСТРАТИВНОГО СОВЕТА

4. На Административный совет возлагаются следующие задачи:

1) определение приоритетных направлений деятельности органов местного самоуправления района в экономической, финансовой, политической и социально-культурной сферах;

2) обсуждение проектов муниципальных правовых актов района, затрагивающих права и интересы жителей района, и выработка по ним предложений;

3) заслушивание отчетов и иной информации органов местного самоуправления района, государственных органов, а также руководителей муниципальных учреждений и предприятий, руководителей структурных подразделений администрации Шелеховского муниципального района (далее - администрация района) с целью взаимного информирования и координации действий;

4) заслушивание информации (отчетов) иных органов и организаций, расположенных на территории района, требующих межведомственного согласования, взаимодействия и решения;

5) рассмотрение иных вопросов по предложениям членов Административного совета, требующих коллегиального обсуждения.

III. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАТИВНОГО СОВЕТА

5. Основной формой работы Административного совета являются заседания, которые проводятся не реже одного раза в квартал. Заседания Административного совета проводятся, как правило, в третий вторник последнего месяца квартала в 14.00 в зале заседаний Думы района.
В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Административного совета.
(в ред. постановления Мэра Шелеховского муниципального района от 23.01.2014 № 3-пм)
6. Члены Административного совета принимают участие в его работе персонально. В случае отсутствия по уважительной причине члена Административного совета участие в его работе принимает лицо, его замещающее.

7. В работе Административного совета также могут принимать участие депутаты Думы района, представители государственных органов, органов местного самоуправления муниципальных образований, общественных и иных организаций, представители средств массовой информации, жители района.

8. Возглавляет работу Административного совета мэр района, а в его отсутствие - лицо, временно исполняющее его обязанности.

9. Вопросы, требующие коллегиального решения Административного совета, принимаются простым голосованием большинством членов Административного совета.

10. По результатам заседаний Административного совета ведется протокол, который подлежит подписанию мэром района и секретарем Административного совета.

Протокол оформляется в 3-дневный срок со дня проведения Административного совета и хранится в отделе по контролю и делопроизводству администрации района.

По желанию члена Административного совета ему может быть представлена копия протокола Административного совета.

IV. ПЛАНИРОВАНИЕ ЗАСЕДАНИЙ АДМИНИСТРАТИВНОГО СОВЕТА

11. Административный совет осуществляет свою деятельность на основе полугодовых планов, утверждаемых мэром района.

12. Проект плана работы Административного совета формируется отделом по контролю и делопроизводству администрации района исходя из Плана работы Думы района, Комплексного плана работы администрации района, с учетом предложений членов Административного совета, мэра района, заместителей мэра района, руководителей территориальных подразделений государственных органов, представляемых за 30 дней до начала планируемого периода.

13. План работы Административного совета согласовывается членами Административного совета и утверждается мэром района.

14. Контроль за ходом выполнения плана работы Административного совета осуществляется отделом по контролю и делопроизводству администрации района.

V. ПОДГОТОВКА К ЗАСЕДАНИЯМ АДМИНИСТРАТИВНОГО СОВЕТА

15. Проект повестки очередного заседания Административного совета формируется отделом по контролю и делопроизводству администрации района в соответствии с планом работы Административного совета не позднее чем за 6 рабочих дней до даты заседания.

Всем должностным лицам, ответственным за подготовку вопросов, включенных в проект повестки дня заседания Административного совета, отдел по контролю и делопроизводству администрации района направляет уведомление о представлении материалов не позднее чем за 6 рабочих дней до дня заседания.

16. Не позднее чем за 5 рабочих дней до дня заседания должностные лица, ответственные за подготовку вопроса на Административный совет, должны проинформировать отдел по контролю и делопроизводству администрации района о готовности вопросов, включенных в проект повестки дня заседания Административного совета.

17. Должностные лица, ответственные за подготовку вопроса, за 4 рабочих дня до дня заседания Административного совета до 16-00 представляют в отдел по контролю и делопроизводству администрации района полностью подготовленные и согласованные документы, рассмотрение которых включено в проект повестки дня заседания Административного совета. После 16-00 документы принимаются только с разрешения заместителя мэра района по правовой и административной работе.

18. Проекты решений Думы района, иных муниципальных правовых актов района и иные материалы, вносимые на рассмотрение Административного совета, предварительно проходят согласование в соответствии с требованиями, установленными Инструкцией по делопроизводству, Регламентом работы администрации района. Замечания, разногласия, предложения фиксируются на отдельном листе и прилагаются к проекту рассматриваемого документа. Наличие разногласий к проекту рассматриваемого документа не является основанием для снятия вопроса с рассмотрения Административного совета.

19. К документам в обязательном порядке прилагается информационная справка за подписью лица, инициирующего вопрос, с указанием:

1) Ф.И.О. и должности докладчика;

2) предлагаемого времени доклада;

3) предполагаемой продолжительности обсуждения.

К информационной справке прилагаются списки приглашенных (Ф.И.О. и должность).

20. При приеме документов отдел по контролю и делопроизводству администрации района проверяет соответствие их оформления требованиям настоящего Положения и Инструкции по делопроизводству.

21. Отдел по контролю и делопроизводству администрации района согласовывает повестку дня заседания Административного совета с заместителями мэра района и представляет ее на утверждение мэру района, а в его отсутствие - лицу, временно исполняющему его обязанности.

22. Тиражирование документов и формирование папок для членов Административного совета осуществляет отдел по контролю и делопроизводству администрации района в день получения материалов к заседанию.

О времени и месте проведения Административного совета члены Административного совета оповещаются отделом по контролю и делопроизводству администрации района не позднее чем за 3 рабочих дня до дня заседания Административного совета.

Рассылку папок с документами членам Административного совета осуществляет отдел по контролю и делопроизводству администрации района не позднее чем за 3 рабочих дня до дня заседания Административного совета.

23. Оповещение приглашенных на заседание Административного совета возлагается на должностных лиц, ответственных за подготовку вопроса.

24. Исключение вопросов из повестки дня заседания Административного совета, изменение сроков их рассмотрения производится мэром района или лицом, временно исполняющим его обязанности, на основании мотивированных докладных записок руководителей структурных подразделений администрации района, согласованных с заместителем мэра района по правовой и административной работе, не позднее чем за 5 рабочих дней до дня заседания Административного совета.

Исключение вопросов из повестки дня заседания Административного совета, инициированных государственными органами, а также руководителями муниципальных учреждений и предприятий, производится на основании письменных уведомлений, направленных в адрес мэра района, не позднее чем за 5 рабочих дней до дня заседания Административного совета.

VI. ОФОРМЛЕНИЕ РЕШЕНИЙ, ПРИНЯТЫХ НА ЗАСЕДАНИИ

АДМИНИСТРАТИВНОГО СОВЕТА

25. После обсуждения вопроса на Административном совете проекты решений Думы района, иных муниципальных правовых актов района и иные материалы, выписки из протокола с указанием замечаний по проектам направляются отделом по контролю и делопроизводству администрации района в течение суток со дня заседания на доработку ответственному исполнителю.

26. Окончательная доработка проектов решений Думы района, иных муниципальных правовых актов района, иных материалов производится ответственными исполнителями в 2-дневный срок со дня заседания Административного совета (если на заседании не был оговорен иной срок).

27. Доработанные с учетом замечаний, высказанных на Административном совете, проекты муниципальных правовых актов района, согласованные в установленном порядке, повторно представляются в отдел по контролю и делопроизводству администрации района для представления мэру района на подпись.

Доработанные с учетом замечаний, высказанных на Административном совете, проекты решений Думы района, согласованные в установленном порядке, и иные материалы, которые рассматриваются на заседаниях Думы района, направляются ответственными исполнителями не позднее 2-х рабочих дней после дня заседания Административного совета в отдел по работе с представительными органами администрации района.

28. Поручения, данные на заседании Административного совета, оформляются отделом по контролю и делопроизводству администрации района и на следующий день после заседания рассылаются ответственным исполнителям.

29. Контроль за исполнением поручений, данных на заседаниях Административного совета и внесенных в протокол, осуществляется отделом по контролю и делопроизводству администрации района.

30. О вопросах, рассмотренных на заседании Административного совета, в установленном порядке информируется население района.

VII. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАТИВНОГО СОВЕТА

31. Организационно-техническое обеспечение деятельности Административного совета обеспечивает отдел по контролю и делопроизводству администрации района.

Заместитель мэра

района по правовой и

административной работе

С.М.ПАРХАМОВИЧ

Приложение 2

к постановлению

мэра Шелеховского

муниципального района

от 22 августа 2011 года

№ 113-п
(в ред. постановлений Мэра

Шелеховского муниципального района
от 18.09.2014г. №88-пм, от 03.09.2015 № 112-пм,

от 15.10.2015 № 128-пм, № 151-пм от 14.12.2015,
№ 2-пм от 19.01.2016, 02.06.2016 № 57-пм,
№ 101-пм от 03.10.2016, № 130-пм от 09.11.2016)
СОСТАВ

АДМИНИСТРАТИВНОГО СОВЕТА ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА

	1.
	Модин Максим Николаевич
	Мэр Шелеховского муниципального района, председатель Административного совета;

	2.
	Свиридова Влада Дмитриевна
	начальник отдела по контролю и делопроизводству, секретарь Административного совета.

	Члены Административного совета:

	3.
	Сафронов Олег Владимирович
	начальник территориального управления агентства лесного хозяйства Иркутской области по Шелеховскому лесничеству (по согласованию);

	4.
	Леденев Андрей Николаевич

	начальник отдела МВД России по Шелеховскому району, (по согласованию);

	5.
	Данилов Сергей Борисович
	глава Шаманского сельского поселения (по согласованию);

	6.
	Десятов Валерий Алексеевич
	глава города Шелехова (по согласованию);

	7.
	Карманов Дмитрий Иннокентьевич

	И.о. главы Баклашинского сельского поселения (по согласованию);

	8.
	Лужнов Михаил Владимирович
	Заместителя руководителя Управления Роспотребнадзора по Иркутской области (по согласованию)

	9.
	Колесников Сергей Николаевич
	глава Большелугского городского поселения (по согласованию);

	10.
	Кошкин Владислав Валентинович
	глава Олхинского сельского поселения (по согласованию);

	11.
	Коцюрубский Василий Владимирович
	председатель Шелеховской районной общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	12.
	Мирошникова Маргарита Анатольевна
	начальник управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по Шелеховскому району (по согласованию);

	13.
	Монина Анна Алексеевна
	директор областного государственного казенного учреждения Центр занятости населения г. Шелехова (по согласованию);

	14.
	Мазанов Вячеслав Игоревич
	начальник отдела военного комиссариата Иркутской области по г. Шелехову (по согласованию);

	15.
	Карташова Елена Леонидовна
	руководитель Шелеховского отделения государственного автономного учреждения «Иркутский областной многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (по согласованию);

	16.
	Бархатова Дарья Александровна
	глава Подкаменского сельского поселения (по согласованию);

	17.
	Липунов Александр Леонидович

	прокурор города Шелехова – советник юстиции (по согласованию);

	18.
	Пенюшкина Лариса Владимировна
	заместитель Мэра района по управлению социальной сферой;

	19.
	Солдатенко Андрей Николаевич

	председатель Думы Шелеховского муниципального района (по согласованию);

	20.
	Юнг Виталий Юрьевич

	начальник управления Пенсионного фонда РФ по Шелеховскому району Иркутской области (по согласованию);

	21.
	Зеленовская Анна Ивановна
	директор Шелеховского филиала государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» (по согласованию);

	22.
	Мушников Станислав Владимирович
	начальник отдела надзорной деятельности по Шелеховскому району Главного управления МЧС России по Иркутской области (по согласованию).

Заместитель Мэра района

правовой и административной работе

С.М.ПАРХАМОВИЧ